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Uvodne misli…
Protekla je još jedna godina i stigao nam je novi 
broj glavnog i javnog glasila Učeničkog doma 
Kvarner pod već znanim nazivom Domski dani. 
Protekla godina bila je uspješna i zanimljiva za 
naše učenike, djelatnike, goste i suradnike. Ako 
želite doživjeti kako se odvijao život naših učenika 
i djelatnika unutar i izvan domskih prostora  pro-
čitajte i pogledajte u slikovnom i pisanom izrazu 
Domskih dana. Mnoga nasmijana lica na fotogra-
fijama i riječi koje opisuju brojna zbivanja najbolje 
će vam predočiti što smo sve radili i gdje smo sve 
bili od posljednjeg glasila. Putovali smo, bavili se 
sportom, kreativno izražavali, sudjelovali u mno-
gobrojnim projektima, educirali se… plovili smo 
našim Kvarnerom uobičajenim radnim i stvaralač-
kim tempom. 
Slavimo ovu godinu kao godinu našega grada, Ri-
jeke, Europske prijestolnice kulture, slavimo luku 
različitosti… Mi razumijemo i živimo različitost 
svakim danom u domu. Ima nas iz svih krajeva Hr-
vatske, različitih smo pogleda na svijet, stremimo 
različitim ciljevima, ali slavimo toleranciju, poštu-
jemo svakog pojedinca jer je on neophodna nit za 
tkanje naše kvarnerske obitelji. Stoga je razumljivo 
da je ovogodišnja tema časopisa Rijeka različitosti, 
Kvarner (razno)vrsnosti.
Naravno, tu su i fotografije naših odgojnih skupi-
na, nikada brojnijih… uvijek nasmijanih, aktivnih 
i bogatih u svojoj različitosti, s odgajateljicama i 
odgajateljima koji se trude biti dobri navigatori i 
olakšati plovidbu kroz kvarnerski dio života.
I ove smo godine sudjelovali na 37. Riječkom kar-
nevalu, poput Alise u zemlji čudesa svijet maškara 
smo promatrali s divljenjem i čuđenjem, kao šare-
ne karte, Bijeli zec, Ludi klobučar, Alisa… svi smo 
htjeli iza maske lice kriti, netko drugi tada biti…
Pomoću slika i riječi ispričajte s nama priču o Kvar-
neru, domu raznovrsnih ljudi koji njeguju sve kva-
litete tolerantnog društva budućnosti, sve kvalite-
te luke različitosti…
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KAKO SMO ZAPOČELI NOVU ŠKOLSKU GODINU

Izlet u Zadar

Izlet u Trst

Vremeplov događanja Vremeplov događanja

Učenici prvih i drugih razreda posjetili su Zadar. Grad star tri tisuće godina 
pod okriljem je četvero svetaca zaštitnika: Zoila, Šimuna, Krševana i Stošije. 
To je grad bogate povijesti i baštine  pa smo po dolasku odmah krenuli 
u razgled grada i kulturnih znamenitosti. Posjetili smo  Crkvu Sv. Donata, 
Katedralu Sv. Stošije, Trg pet bunara, Crkva Sv. Marije sa samostanom, Kale-
largu, Morske orgulje, Pozdrav Suncu. Učenici su bili oduševljeni viđenim, 
ponajviše Morskim orguljama zadarskog arhitekta Nikole Bašića, moder-
nom instrumentu koji pretvara prirodu u skladatelja.

Tomislava Prebilić, prof.

Učenici 3. i 4. razreda proveli su aktivan dan u prekrsanom gradu Trstu. Trst 
je  grad i luka u Tršćanskom zaljevu, na sjeveroistočnoj obali Jadranskog 
mora. Bogata povijest grada vidljiva je iz svakog kutka. Značajni dio svoje 
povijesti proveo je pod Habsburškom vlašću, stoga i pojedine palače grada 
podsjećaju na austrijske gradove. U pratnji svojih odgajatelja i turističkog 
vodiča učenici su posjetili poznati dvorac Miramare, razgledali kulturne 
znamenitosti i povijesnu jezgru grada Trsta: amfiteatar, Arco Romano, Fo-
rum, gradsku vijećnicu, Guvernerovu palaču i dr. Uz smijeh i zabavu vrijeme 
brzo prolazi pa tako i ovaj izlet. Kako je bilo pogledajte u nastavku. Slike sve 
govore. 

Antonija Vuletić, prof.
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Nakon godina priprema, Rijeka je 
postala Europska prijestolnica kul-
ture. 2016. godine, točnije 24. ožujka 
2016.  Rijeci je dodijeljena prestižna 
titula Europske prijestolnice kulture 
2020. za program Luka različitosti.  
Cilj je stvoriti grad kulture i kreativ-
nosti za Europu i budućnost. Oni 
koji žive u Rijeci, ali i oni koji su tek 
privremeni stanovnici, usputni pro-
laznici ili gosti za Rijeku zasigurno 
mogu reći da posjeduje i njeguje 
multikulturalizam i raznovrsnost. 
Ona je u punom smislu riječi Luka 
različitosti. Učenički dom Kvarner 

Rijeka različitosti  / 
Kvarner (razno)vrsnosti

u posljednje 72 godine djelovanja 
pokazuje spremnost i želju za  pro-
mjenama u svrhu unaprjeđenja dje-
lovanja. Zgrada je izgrađena davne 
1894. godine, a dom je utemeljen 18. 
ožujka 1948. godine u sklopu Vojno – 
industrijske škole, kasnije Brodogra-
đevne industrijske škole. Značajna 
prekretnica dogodila se  školske go-
dine 2000./2001. kada su u dom pri-
mljene i učenice uz dosadašnje kori-
snike, učenike. Iz godine u godinu u 
domu se njeguje riječko naslijeđe i 
suživot zajedničkog dijaloga učenika 
iz različitih krajeva Lijepe naše. Nasli-

jeđe i budućnost doma temelji se na 
različitosti i raznovrsnosti. Bez obzira 
iz kojeg kraja dolaze, učenici imaju 
jedan od zajedničkih ciljeva: uspješ-
no završiti svoje srednjoškolsko 
obrazovanje. Velika većina njih ima 
vrsne sportske, glazbene, likovne i 
stvaralačke sposobnosti koje svakim 
danom “unaprjeđuju” i “lašte” u nekoj 
od domskih izbornih aktivnosti ili u 
slobodno vrijeme. Naša različitost i 
raznovrsnost nas povezuje, veseli, 
hrani, raste i razvija.

Antonija Vuletić, prof.

Naša učenica Anamarija Grdić pro-
glašena je najboljom kuglašicom 
Hrvatske za 2019. godinu u kate-
goriji juniorki.  Anamarija je aktivna 
i uspješna članica Kuglačkog kluba 
Mlaka u kojem postiže zavidne re-
zultate i osvaja mnogobrojne me-
dalje na državnim natjecanjima. Na-
stupila je na 13. Svjetskom mlađem 
juniorskom prvenstvu održanom 
u Češkom Rokycanyju. Osvojila je 
dvije svjetske medalje, srebro u dis-
ciplini sprint i srebro u pojedinačnoj 
kategoriji juniorki. Dobila je nagra-
du od strane Hrvatskog kuglačkog 
saveza kao najbolja kuglačica 2019. 
godine u kategoriji MLAĐE JUNIOR-
KE U18. Uslijedila je  nagrada grado-
načelnika grada Rijeke, za iznimne 
sportske rezultate u 2019. godini i  
izabrana je kao najuspješnija spor-
tašica juniorka grada Rijeke u 2019. 
godini.

Najuspješnija 
kuglašica 
Hrvatske i 
sportašica grada 
Rijeke

Zlato Iris Despotović
Hrvatske reprezentativke posljednjeg dana Europskog prvenstva u podvod-
noj orijentaciji, održanog na jezeru Störitzsee pored Berlina, sa našom uče-
nicom Iris Despotović osvojile su zlato u ekipnoj disciplini. Članice fužinskog 
sportsko-rekreacijskog društva Viševica predstavljajući Hrvatsku ostvarile 
su 6.376 bodova (vrijeme 7:11 minuta), ispred reprezentacije Mađarske i 
Njemačke. Nešto više saznajte u rubrici intervjua sa reprezentativkom Iris.

ZAŠTO SMO JOŠ LUKA RAZLIČITOSTI, KVARNER (RAZNO)VRSNOSTI?

U Kvarneru boravi mnogo sportaša 
i sportašica… Stoga vam donosimo 
priču s rukometnih i nogometnih 
terena….
U svijet rukometa uveo me tata,  koji je dugo igrao rukomet. Bila sam prvi 
razred Osnovne škole Senj kada je sve krenulo. Odmah sam se zaljubila u taj 
sport i sve što on nosi sa sobom. 2017. godine bile smo državne prvakinje. 
Naš mali grad pripremio nam je i doček, a mi nismo bile ni svjesne kakav 
smo uspjeh postigle. Na tom prvenstvu me prepoznao i sadašnji trener Edo 

TEMA BROJA: 
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Nogomet treniram od 2013. godine. Prvo sam trenirala u Galižani, s muškom 
ekipom, do svoje 12 godine, zatim sa ženskom ekipom u Istri. Nakon raspada 
ekipe došla sam u Rijeku u ženski klub. 2016. godine sam dobila svoj prvi po-

Šmit i pozvao u Zamet.  Novi grad, 
nova škola i novi klub. Sve je to velika 
prekretnica, ali ljestvicu sam posta-
vila visoko i nisam dugo razmišljala 
o prelasku. Moj cilj je igrati u prvoj 
ligi, a san da branim boje hrvatskog 
dresa. Roditelji me podržavaju. Imam 
listu prioriteta: prvo zdravlje, onda 
škola a zatim rukomet. Treninzi su 
jako kasno, od 21,00 do 22,30, ali  sre-
ćom imam ekipu koja je također za-
ljubljena u taj sport i s kojima putu-
jem iz Doma. To su: Tena, Mia, Petra, 
Anđela, Iva i Sandra. Kroz treninge, 
utakmice te zajednička druženja smo 
postale kao obitelj. Treninge ne pre-
skačemo. Očigledno trud, rad i zala-
ganje ima svoje učinke. Rukomet nas 
je naučio da budemo bolje osobe, da 
poštujemo  sebe i ljude oko sebe, da 
budemo timski igrači i da uvijek daje-
mo sve od sebe.       
                                                                         
 Nikolina Pleša, 13.O.S.

ziv u reprezentaciju Hrvatske, pa tako 
sada već 5. godinu igram za Hrvatsku 
žensku nogometnu reprezentaciju 
do 17 godina. 2018. godine. Kada 
sam došla u ŽNK Rijeku, morala sam 
se i preseliti. Bilo mi je čudno u po-
četku biti u novom klubu, udaljena 
od obitelji i prijatelja, ali s vremenom 
sam se navikla. Ponekad, ako imam 
puno toga za učiti, bude mi teško 
uskladiti školu i treninge. Rijeka je 
kao grad jako dobra, ima dosta mje-
sta do kojih mogu otići u slobodno 
vrijeme,  iako uz treninge i školu ne-
mam baš puno slobodnog vremena.                                      

 
Danijela Vidović, 9.O.S.

Červar, tako malen a pun svega. Pun 
mladih ljudi koji su uvijek tu kada ti 
društvo zatreba, pun pozitivne ener-
gije, šuma i puteljaka kojima šetajući 
odlutam u vlastitim mislima. Što bi 
morski gradić bio bez vlastite luke? 
Naš Červar ima luku dugu kilometar. 
Jedan cijeli kilometar, a toliko mjesta 
za sjesti pored mora, odmoriti dušu 
slušajući valove i udišući čisti zrak. 

Sad vas skrivenim puteljcima vodim 
do Havaja. To je naš biser. Plaža koju 
su još stari mještani otkrili nedale-
ko od glavne plaže. Nećete pronaći 
plažu sličnu ovoj. Naši Havaji su puni 
bijelog pijeska. Na toj plaži dva puta 
ljeti organiziramo turnire u odbojci 
na pijesku. Zimi čak održavamo bo-
žićne radionice za one najmlađe. Za 
feštu Svete Ane dogovaranje kreće 

mjesec dana unaprijed. S kojom eki-
pom ćemo se družiti na plaži poslije 
fešte, dogovaranje tko će dobrovolj-
no raditi na štandovima. Nama mla-
dima nikada ništa nije problem kada 
su takva događanja u pitanju, uvijek 
smo složni i društveni jer što bi bez 
toga bilo jedno malo mjestašce po-
put našeg? 

Tea Plevel, 5. O.S.

PUTEVIMA RIJEKE, PUTEVIMA KVARNERA

Ja sam Mihaela Šimunović. Imam šesnaest godina i živim u Križevcima, gra-
du u kontinentalnoj Hrvatskoj od  15000 stanovnika. Velike obitelji. Poljopri-
vreda. Trenutno živim srednjoškolski život, nisam doma, već u Rijeci. Rijeka, 
grad na obali od 130000 stanovnika. Neboderi i mali stanovi. Puno prometa 
i ljudi. Zbog velike želje za dobrim obrazovanjem odlučila sam ići u školu 
425 kilometara udaljenu od kuće. Boravim u učeničkom domu u sobi s tri 
cimerice. Tijekom vremena prilagodbe na nove uvjete susrela sam se s mno-
gim preprekama, a jedna od njih sam i ja sama. Upoznavajući nove ljude 
upoznala sam i drukčiji mentalitet, drukčije poglede na život. Našla sam mali 
krug ljudi s kojima sam dobra i koji su moje društvo. Dom, tri cimerice, hra-
na. Od velikog broja  ljudi filtrirati one koji su zaista pravi prijatelji, nije bilo 
lako. Ali uspjela sam. I nimalo mi nije žao da sam donijela odluku koju jesam.

 
Mihaela Šimunović, 9. O.S.

Od Križevaca do Kvarnera

Kako je Kvarner postao luka našim brojnim učenicima i tko su 
oni doznajte u nastavku...

Od Červara do Rijeke
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Već treću godinu zaredom moju 
je pašku adresu zamijenila adresa 
Učenički dom Kvarner. Često u glavi 
prevrtim film kako su me stazice ži-
vota dovele do moje sobice, do ovih 

Od Paga do Rijeke Od  Splita do Rijeke…

cimerica, do ove blagovaonice, do 
mojih odgajatelja, do ovih stepeništa 
koja sada već imaju na tisuće mojih 
utisnutih koraka. Sve je počelo prije 
srednje škole u jednom od onih raz-

govora kod kojih ni ne slutiš da će 
biti presudni za tebe. Upoznala sam 
najbolju prijateljicu svoje starije se-
stre, studenticu koja je u to vrijeme 
bila dio obitelji Kvarner. Pričajući o, 
kako ga je ona nazvala, svom Kvar-
neru odavala je dojam kao da priča 
o toplini doma, radosti ukućana i sr-
dačnosti najboljih domaćina. Godinu 
dana nakon tog razgovora došao je 
dan da Lucija preseli čitav svoj život 
s druge strane Paškog mosta. Sada, 
tri godine kasnije, mogu reći kako su 
ovi zidovi u drugom planu, a u prvom 
smijeh koji čujem na hodnicima. Kad 
upoznate moj Kvarner shvatit ćete 
da tek kada upoznate ono  duboko, 
istinito i unutarnje to isto možete ui-
stinu i zavoljeti.

Lucija Datković, 13.O.S.

Prisjećam se najljepših dana moga ži-
vota, djetinjstva. Vrijeme bez velikih 
briga i obveza, vrijeme bez mobitela 
i moderne tehnologije. Igre u pijesku i 
penjanje po drveću... Tako sam prove-
la svoje djetinjstvo u najljepšem dijelu 
Hrvatske, u Slavoniji. Bila sam sretno 

Od Slavonije do Rijeke

dijete okruženo ljubavlju roditelja i 
bližnjih. Nakon 14 godina bezbrižno-
sti došla sam u Rijeku na daljnje ško-
lovanje. Slavoniju pamtim po čistim 
livadama i vjetru u kosi, jahanju ko-
nja i čekanju bake da napravi kolače. 
Pamtim igru s mojim starijim bratom 

i rođacima. Kada je sve bilo bez brige, 
pameti i problema.  Sada živim i ško-
lujem se u Rijeci. Drago mi je da sam 
tu i nadam se da ću biti još dugo, sa 
sjećanjem na djetinjstvo i Slavoni-
ju….
Gabriela Grgić, 9.O.S

Nikad nam nije lako napustiti taj naš kraj u kojem se nalaze naše obitelji i svi 
prijatelji pa teška srca idemo put Rijeke. Ipak, to je put kojim moramo poći 
jer vodi do ispunjenja naših snova. Naravno da nam svaki dan jako nedostaju 
naše obitelji i prijatelji s kojima smo proveli djetinjstvo te sve ljepote grada 
Splita poput Marjana, Rive, Žnjana i svih drugih mjesta na kojima smo pro-
vodili divne trenutke. Sada to donekle nadomjestimo odlaskom u predivnu 
Opatiju koja nam se svidjela s prvim dolaskom ovdje, ali i ponekim događaji-
ma poput Riječkog karnevala. Velika sreća je što imamo super ekipu koja nas 
je dobro prihvatila. Sve u svemu, nadamo se da je ovo samo usputna stanica 
koja će nam pomoći u ispunjenju sna da postanemo profesionalni nogome-
taši.

Domagoj Jelavić i Luka Bebić, 4.O.S.

44. REGIONALNA DOMIJADA U PAZINU

Svoje likovno i fotografsko stvara-
laštvo te glazbeno i plesno umijeće, 
učenici su pokazali na 44. regional-
noj Domijadi koja se održala u Pazi-
nu. Unatoč jakoj konkurenciji, naša 
plesna družina Just Dance izvedbom 
Boys rules, gilrs life osvojila je izvrsno 
3. mjesto stručnog žirija, a 2. mjesto 
učeničkog žirija. Fotografija učenice 
Erike Lisac Fokus zauzela je 2. mjesto 
stručnog žirija, a skulptura učenice 
Glorije Crnković Pauci izvrsno 1. mje-
sto stručnog žirija.

Nataša Vučinić, prof.

Kultura
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Na sportskom dijelu 44. regio-
nalne Domijade u Paznu učenici 
su pokazali svoja sportska umije-
ća u nogometu, košarci, stolnom 
tenisu, odbojci i šahu. Unatoč 
jakoj konkurenciji, natjecanje 
je proteklo u pozitivnom sport-
skom duhu. Zapažen uspjeh 
osvojili su učenici i učenice u 
stolnom tenisu te su nas razve-
selili sa 2. mjestom (m) i 3. mje-
stom (ž). Učenici su sudjelovali i 
u šahu gdje su učenice osvojile 
izvrsno 1. mjesto.

Nataša Vučinić, prof.

Sport

44. DRŽAVNA DOMIJADA U ROVINJU
Na državnoj Domijadi u Rovinju, ženska ekipa u šahu osvojila je 2. mjesto, a zanimljiva skulptura Pauci, učenice Glorije 
Crnković, osvojila je 2.mjesto stručnog žirija. Unatoč jakoj konkurenciji, druženje i stjecanje novih prijateljstava nije 
izostalo. Još jednom, čestitke našim učenicama i njihovim mentorima.

Nataša Vučinić, prof.

Sudjelovala sam u likovnoj radionici i prilikom izrade rada došla na ideju 
da od žice  napravim pauka s kojim bih predstavila naš dom na 44. re-
gionalnoj Domijadi. Taj je rad moja mentorica, Patricija Tićac, prijavila u 
skupinu izrade instalacija pod imenom Pauci na 44. regionalnu Domijadu 
koja se održavala u Pazinu gdje sam osvojila 1. mjesto. Nakon toga rad je 
bio izložen na 44. državnoj Domijadi koja je održala u Rovinju. Kulturni se 
dio odvijao u sklopu apartmanskog naselja u kojem smo bili smješteni, dok 
su se sportski i glazbeni programi odvijali u gradu. Pauci su na državnoj 
Domijadi ostvarili 2. mjesto, a meni je to bilo jako lijepo iskustvo i drago mi 
je da sam imala priliku sudjelovati u tako lijepom druženju.

Gloria Crnković, 9.O.S.

Dojmovi s državne domijade Naš mali tim Petre2 (Petra Jugović i 
Petra Ilijić) i Paula Kvaternik sa vodi-
teljem Stipom Vrdoljakom osvojio 
je prvo mjesto na 44. regionalnoj 
Domijadi. Tako smo se kvalificirali na 
državnu Domijadu u Rovinju gdje 
smo proveli tri dana igrajući šah i 
zabavljajući se. Na glavnom turniru 
smo ponosno predstavljali naš Dom 
te smo osvojili srebrnu medalju. 
Ove godine se nadamo još boljem 
rezultatu i da svima pokažemo što je 
pravi šah-mat! 

Petra Ilijić, 11. OS
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12.3.2019. naši su učenici u pratnji svojih men-
tora bili na prijamu kod gradonačelnika  grada 
Rijeke. Razlog njihova dolaska u Gradsku vi-
jećnicu bilo je priznanje za sportska postignu-
ća na području košarke (3. mjesto na državnoj 
Domijadi) i stolnog tenisa (3. mjesto na držav-
noj Domijadi) u školskoj godini 2017./2018. 
Čestitamo dečkima i njihovim mentorima!

PRIJAM SPORTAŠA KOD GRADONAČELNIKA

Europski   školski   sportski   dan  obilježen je i ove  godine u našem 
domu,  i to  27. 09. 2019. godine, u vremenu od 10 do 12 sati. Sportski   
susreti  održani  su  u  košarci,  ženskoj odbojci,  badmintonu,  stolnom 
tenisu,  stolnom nogometu  i  biljaru. Na  manifestaciji  je  sudjelovalo  
oko  30  djevojaka i dječaka. Nakon susreta  upriličeno je  druženje  uz  
sokove  i  kolače te je iskazano je  zadovoljstvo  samim  programom. 
Program  se  odvijao  na  igralištu  doma i u  Klubu  mladih u domu.                                                  

Srđan Mršulja, prof.

EUROPSKI ŠKOLSKI SPORTSKI DAN
Dana 24. 10. 2019.  na Gatu Karoli-
ne riječke održan je Festival tehničke 
kulture. I kao svaki put kada se nešto 
zanimljivo događa, naša zadruga 
Kvarnerić organizirala se i postala 
dijelom još jednog u nizu nezabo-
ravnih dana. Odmah ujutro smo se 
smjestili u šator i ukrasili svoj štand, 
postavili uratke i strpljivo objašnja-
vali drugima čime se to bavimo. No, 
najzanimljiviji dio nije taj. Ono što je 
nama bilo toliko zabavno su radioni-
ce na kojima smo sami nešto stvarali 
i imali priliku sa sobom ponijeti te 
naše tvorevine. 
Ponuda radionica je bila bogata, a mi 
smo odabrali ono što se nama najviše 

Kvarnerić na Festivalu 
tehničke kulture

svidjelo. Većina se još na početku od-
lučila za izradu broševa sa svjetlećim 
očima. Dok su jedni izrezivali drvo 
za broševe, drugi su pak izrađivali 
kutijice i držače za mobitele. Onda 
su počele i radionice na kojima su, 
uglavnom dečki, pravili rakete koje 
su kasnije, naravno, letjele u zrak. 
Djevojke su se ipak odlučile za nešto 
drugo – same su dizajnirale/ukraša-
vale torbu za kupovinu. Do podne 
nas je bilo tek nekoliko, ali kasnije 
su nam se pridružili i prijatelji koji su 
imali školu u jutarnjoj smjeni. Kada 
smo napokon skupili ekipu, slijedilo 
je veslanje – po meni (i većini nas) 
najzanimljiviji dio festivala. Zafrkava-
li smo se, špricali i smijali pokušava-
jući ne prevrnuti jadan čamac našim 
očajnim veslanjem.
Na kraju smo, iako su odgajatelji mi-
slili da nam je dosta, ostali skoro do 
kraja. Puna dva sata smo se družili i 
jedni drugima pleli narukvice. U šest 
sati je i tome došao kraj, ali vratili 
smo se u dom puni ideja za naše bu-
duće radionice.

Martina Bunjevčević, 10.O.S.
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Dana 06.11.2019. sudjelovali smo na 17. Regionalnoj likovnoj radionici Li 
– Ra u Domu učenika Sušak. Jedna radionica bila je za izradu slikovnica za 
djecu predškolske dobi, druga radionica je bila za izradu košarica od no-
vinskog papira, a u trećoj radionici su se oslikavali gotovi glineni predme-
ti. U radionici za izradu slikovnica imali smo priliku iskazati svoju maštu i 
izraditi vesele i šarene slikovnice za djecu po svojoj volji. Tijekom radioni-
ce sklopili smo nova prijateljstva i na ugodan način se zabavili. Bilo nam 
je zanimljivo i zabavno izrađivati ih i vjerujem da ćemo raditi i kod kuće 
slične projekte. Veselimo se nadolazećim radionicama i novom druženju. 
Učenice: Tea Stipetić, Lana Juričić, Anita Makek, Ivana Tunjić, Mateja 
Bobinac i Lana Štajduhar

Li – Ra 2019.

Dana 26. rujna 2019. smo s odgaja-
teljicama Mašom Sancin Bucci i Nicol 
Načinović predstavljale naš učenički 
dom na Danu tehničke kulture na 
Korzu, pošto surađujemo sa samom 
Zajednicom tehničke kulture (ZTK). 
Izlagale smo naše radove napravlje-
ne od naplavina te balzame za usne 
na prirodnoj bazi. Nadalje, u suradnji 
s ZTK, predstavljali smo i bedževe 
izrađene laserskim rezačem Kvar-
ner, nevera s Kvarnera te privjeske za 
ključeve s logom Doma, izrađene 
3D printerom. Osim toga, mogao se 
prolistati te pročitati naš list, Domski 
dani. Štandu su prilazili mladi, koji 
su većinom bili fascinirani radovima 
lasera i 3D printera, i stariji građani, 
koje je više zanimao naš domski list 
i naplavine. Pri kraju izložbe obavili 
smo i kraći intervju s Kanalom Ri gdje 
smo predstavili naše proizvode. 

Leticia Franolić, 10.os

Učenička zadruga 
Kvarnerić

1. ODGOJNA SKUPINA

2. ODGOJNA SKUPINA

3. ODGOJNA SKUPINA

Odgajatelj: Zlatko Jeličić, prof.

Učenice: Ivana Gržetić, Manuela 
Tomac, Matea Neralić, Mihaela 
Grdešić, Katja Krpan, Klara Šafar, 
Sara Županić, Lucija Rožman, Stella 
Vučković, Antonela Jakuc, Marta 
Gašljević, Antonia Beljan, Ena Pojer, 
Monika Komadina, Anika Milevoj, 
Lana Štajduhar, Ema Parić, Dorotea 
Grgurić, Nives Jakovac, Valentina 
Gido, Danica Lopac.

Odgajatelj: Patricia Tićac, prof. 

Učenice: Petra Jugović, Iris 
Despotović, Agata Vučić, Dominique 
Rose Antonić, Antonela Andlar, Sara 
Divović, Katja Klepac, Nikolina Korša, 
Dina Novaković, Korina Begić, Stella 
Zulijani, Melanie Robl, Saša Prekali, 
Vedrana Zovko, Karolina Brdar, 
Tiffani Gašparini, Nina Brčić, Ivana 
Blašković.

Odgajateljica: Majda Sirnik, prof.

Učenice: Mateja Bobinac, Hana 
Somborac, Kristina Čavlović, Una 
Pajalić, Arijana Mujagić, Lea Ljubičić, 
Daliborka Šlat, Nina Jurčić, Nika 
Ružić, Antonella Majnarić Gašparac, 
Frane Čalušić, Antonio Filipović, 
Matija Damić, Roko Sović Padovan, 
Luka Šragalj, Antonio Matijević.

Foto uspomene



18 19

4. ODGOJNA SKUPINA 7. ODGOJNA SKUPINA

8. ODGOJNA SKUPINA

9. ODGOJNA SKUPINA

Odgajatelj: Srđan Mršulja, prof.

Učenici: Tin Čondrić, Indy Vinketa, 
Antonio Kezele, Antonio Budeš, Anddy 
Vukelić, Antonio Tomac, Aris Andreškić, 
Patrick Bakunić, Mateo Škarić, Dominik 
Ćuća Žentil, Tin Ivančan, Ivan Petrušić, 
Franko Fafanđel, Noa Bilicki, Damjan 
Bakija, David Mazor, Marin Karavlah, 
Luka Bebić, Domagoj Jelavić.

5. ODGOJNA SKUPINA

6. ODGOJNA SKUPINA

Odgajateljica: 
Željka Marjanić Puž, prof.

Učenice: Nikolina Rončević, Vita 
Paušić, Iva Rončević, Emanuela Mujić, 
Ema Konjević, Izabel Linardić, Diana 
Djordjević, Tena Miloš Blažina, Paola 
Pleša, Laura Volarić, Ivona Novak, Nika 
Škiljan, Katarina Kučinić, Danica Bolt-
ek, Magdalena Nekić, Vana Morena 
Dujmović, Veronika Gido, Tea Plevel, 
Nina Klarić.

Odgajateljica: Eda Nobilo, prof.

Učenice: Ema Plivelić, Valentina 
Čavlović, Martina Kajfeš, Petra Hrlić, 
Tena Mataija, Mia Mraković, Kristina 
Miličić, Rahela Vego, Karla Jambrešić, 
Suzana Petrović, Iva Bolf, Lucija Božić, 
Jelena Gecan, Lena Černeka, Antonia 
Rupena Černeka, Aurora Krbavčić, Vik-
torija Kovač, Anđela Prpić, Iva Zrilić.

Odgajatelj: Tomislava Prebilić, prof.

Učenici: Gordan Emmanuel Fett, 
Barto Prpić, Petar Viljevac, Antun 
Roždijevac, Tomislav Mihelić, Mihael 
Kosanović, Noel Bilić, Mihael Rovis, 
Jan Samardžija, Robert Nekić, 
Danijel Stipetić, Matija Makek, Luka 
Despot, Daniel Despot, Filip Despot, 
Dominik Faflja, Petar Blagdan, 
Patrik Pavlak, Armend Sedjaj, 
David Majnarić Gašparac, Roberto 
Rukavina, Iv Marić, Antonio Pavlić, 
Dženis Miljković, Marko Jerković.

Odgajateljica: Nataša Vučinić, prof.

Učenici: Dominik Županić, Marcel 
Margeta, Karlo Kotvica Celčić, Erik 
Kotvica Celčić, Tomislav Perković, 
Luka Perković, Fran Jančić, Ivan 
Lopac, Stefanno Šimić, Mateo 
Smoljan, Jakov Jugović, Fran 
Blažević, Marko Hodak, Dino 
Škrgatić, Damir Tomljanović, Goran 
Rajačić, Matej Košmrl, Vid Slavković.

Odgajateljica: 
Antonija Vuletić, prof.

Gloria Crnković, Isabel Zović, 
Nikolina Pavičić, Irena Kamenčić, 
Chiara Jerman, Ines
Salopek, Magdalena Šporčić,  
Anamarija Podobnik, Nina  Pećarina,   
Nika Bakunić, Gabriela
Grgić, Anamarija Pušelja, Mihaela 
Šimunović, Ivana Jusufi, Danijela 
Vidović, Nikolina Kliba,
Ivana Čemeljić, Angelina Prpić, Nika 
Kauzlarić.

Foto uspomene Foto uspomene
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10. ODGOJNA SKUPINA

12. ODGOJNA SKUPINA

11. ODGOJNA SKUPINA

13. ODGOJNA SKUPINA

Odgajateljica: Maša Sancin Bucci, prof.

Učenice: Stella Lucija Mušćo, Tea Stipetić, Anita 
Makek, Ivana Tunjić, Lana Juričić, Anita Stančić, 
Antonija Kolarić, Danijela Manojlović, Nora 
Nabršnigg; Lidija Slavković, Arabela Mušćo, Martina 
Bunjevčević, Nina Španjol, Dajana Lupić, Melani 
Ujčić, Lucija Miš, Lucija Tunjić, Petra Rubinić, Sandra 
Bokulić, Viktoria Mihaljević, Leticija Franolić.

Odgajatelj: Anto Marjanović, prof.

Učenici: Filip Kufner, Marko Skok, Karlo Rupe, Marko 
Ljevaković, Antonio Galešić, Mateo Blažina, Bruno 
Biondić, David Risteski, Ante Valentin, Lion Radešić, 
Leon Kozlevac, Nikola Bogović, Rafael Blažević, 
David Matasić, Adrijan Miškulin, Andi Jelčić, Sanjin 
Miškulin, Filip Šupraha, Stipe Kordić, David Gučić.

Odgajatelj: Bojan Drakulić, prof.

Učenice: Dora Dragičević, Petra Kovač, Vanessa 
Grežena, Antonia Leona Tariba, Ivona Miletić, Paula 
Tomljenović, Tomislava Prišljin, Iva Žužić, Laura 
Nekić, Lukrecija Popec, Klara Bregat, Lucija Nekić, 
Slađana Rajačić, Danijela Đorđević, Kiara Romina 
Jaspi Juranić, Suzana Miškec, Paula Kvaternik, Petra 
Ilijić, Rasmela Majetić.

Odgajateljica: Dubravka Alar Vičević, prof.

Učenice: Anamarija Grdić, Stela Španjol, Ivana 
Borić, Mihaela Orlić, Magdalena Juričić, Paola 
Bokulić, Karla Marinić, Natalija Pantar, Nikolina 
Pleša, Lucija Vučetić, Adriana Jahić, Lucija Datković, 
Nika Jergović, Valentina Burić, Magdalena Burić, 
Ivana Škarabot, Ela Žagar, Daria Polić, Tiana Pavić, 
Antonija Vidas, Marta Božac.

Foto uspomene

I ove godine smo u vrijeme Adventa sudjelovali  
sa Učeničkom zadrugom na božićnim štandovi-
ma. Prodavali smo radove koji su se izrađivali na 
radionicama učeničke zadruge. Nalazili smo se na 
Koblerovom trgu i u ZTC-u. Svaki je prolaznik mo-
gao vidjeti mnoštvo naših kreativnih ideja. Iako je 
bilo i veoma kišno vrijeme, ništa nas nije omelo 
da se zabavimo i provedemo. U sklopu toga do-
nijeli smo mnogo božićnog duha u Dom i na sam 
štand.

 Dominik Ćuća-Žentil i Antonio Kezele, 4.O.S.

Advent na Koblerovom trgu

Pomade moje none 
23. listopada2019. godine, u popod-
nevnim satima, imali smo vrlo zani-
mljivu radionicu u sklopu učeničke 
zadruge. U radionici  Pomade moje 
none uvijek se može naići na mnoš-
tvo prekrasnih mirisa pa toga nije ne-
dostajalo niti ovaj put. Izrađivali smo 
piling za lice na bazi prirodnih prepa-
rata gdje smo kao podlogu iskoristili 
gel aloe vere. Mirise smo same kori-
girale i dodavale po vlastitom ukusu 

što nam je omogućilo mnogo krea-
tivnosti, a to je upravo ono u čemu 
uživamo. Sudjelovale su učenice iz 
raznih odgojnih skupina te je svaka 
ruka bila upletena u izradu pilinga. 
Sami postupak izrade objasnio nam 
je fitoaromaterapeut od kojeg smo 
dobile mnoge korisne informacije 
prvenstveno vezane uz njegu kože 
lica.  Kao završni preparat dobile 
smo prekrasan plavi piling koji čisti 

kožu lica te ju čini izrazito mekom. 
I same smo dobile uzorak koji mo-
žemo koristiti. Radionica je bila vrlo 
uspješna i nadam se da ćemo i dalje 
biti u mogućnosti izrađivati takvu 
vrstu pripravaka kada same znamo 
što zapravo stavljamo na našu kožu. 
Radujemo se idućim radionicama i 
suradnji sa stručnjacima.

Petra Rubinić, 10. o.s.
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Još je jedna godina prošla, a nismo se ni okrenuli te nam je već dojedrio još 
jedan projektni dan Sidro u Kvarneru. Kako je to već naša tradicija, i ove su 
nas godine počastili svojim dolaskom učenički domovi iz naše republike, iz 
Makedonije, lokalne srednje, ali i osnovna škola, u ovom slučaju Osnovna 
škola Fran Franković sa svojim učenicima iz posebnog razrednog odjela koji 
su skupa s našim učenicima ujedno obilježili Dan sjećanja na žrtvu Vukova-
ra. Dom je bio prepun učenika, odgajatelja, ravnatelja i nastavnika koji su 
svojom željom uspješno pridonijeli međuregionalnu, ali i međudržavnu su-
radnju u brojnim radionicama, sportskim aktivnostima te projektu Maškare 
2020. Kroz kreativni izričaj prohujali su učenici, voditelji radionica; Kvarnerski 
patuljci, izrade eko kozmetike Kvarnerskog pilinga, Naplavine pričaju advent-
ske priče, te kroz sportske aktivnosti u briškuli, streetball-u i stolnom tenisu. 
Željno iščekujemo već sljedeći susret sa svim našim prijateljima iz domova 
Makedonije, Zagreba, Splita, Pule, Karlovca, Bakra, Sušaka, kao i Ekonomske 
škole Mijo Mirković, Srednje škole dr. Antuna Barca Crikvenica, Prve riječke 
hrvatske gimnazije te iz Osnovne škole Fran Franković sa svojim najmlađim 
sudionicima.

Projektni dan Sidro u Kvarneru
S kišnim danima patuljci su stigli u dom. Nova je vrtna priča kreacija 
naših odgajateljica Patricije Tićac i Nicol Načinović. Za izradu patu-
ljaka iskorišteni su stari dimnjaci kojima je dan novi izričaj. Uz obilje 
mašte patuljci su oživjeli i zaživjeli u senzoričkim vrtovima.

Vrtni patuljci
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Kvarnerski (art) metro

Osvanuo je novi umjetnički prostor u Kvar-
neru. Odgajateljice Patricia i Nicol osmislile 
su kreativnu prostoriju za potrebe stvaranja 
umjetnosti radi umjetnosti. U trenutku krea-
tivnog zanosa i želje za umjetničkim stva-
ranjem slobodno svratite i realizirajte svoje 
ideje... Kvarnerski art metro vas čeka...

3. prosinca 2019. sudjelovali smo na 17. Festiva-
lu stvaralaštva i postignuća djece s poteškoćama 
u razvoju i osoba s invaliditetom, humanitarnoj 
smotri u HKD-u. Tamo smo u suradnji s osnovnom 
školom koja ima posebni razredni odjel izložili neke 
od naših radova. Kako smo ih izrađivali zajedno s 
djecom uz puno veselja i dobre zabave upravo tako 
je protekla i ova smotra. Imali smo priliku pogledati 
i predstavu koju su nam dječica priredila, a nakon 
toga se na  smotri osim naših radova moglo pronaći 
mnoštvo zanimljivih radova raznih osnovnih škola, 
vrtića i udruga. Bilo je vrlo zanimljivo surađivati s 
djecom koja su nas prigrlila pod svoje. Hvala odga-
jateljici Maši Sancin Bucci koja nas je tamo odvela i 
nadamo se daljnjim druženjima.

Petra Rubinić, 10.O.S
HUMANITARNA SMOTRA U HKD-U

Naš dom je ove godine u suradnji s Osnovnom školom Fran Franković, točnije  sa posebnim razrednim odjelom,  na-
pravio niz radionica. Na radionicama su se izrađivali božićni ukrasi, primjerice adventski vijenci, jaslice i drugi razni 
uradci od naplavina i prirodnih materijala. Neke od tih radova smo izložili u Gradskoj knjižnici na Drenovi .

Antonio Kezele i Anddy Vukelić, 4. o.s.

POSTAVLJENA 
IZLOŽBA U 
OGRANKU 
GRADSKE 
KNJIŽNICE 
DRENOVA
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Hrvatski sabor donio je 1999. godine 
Odluku o proglašenju 18. studenoga 
Danom sjećanja na žrtvu Vukovara 
1991. godine, kojom je određeno na 
dostojanstven i primjeren način oda-
ti počast svim sudionicima obrane 
Vukovara - grada simbola hrvatske 
slobode. Prema dugogodišnjoj tra-
diciji na miran i dostojanstven način 
naši učenici, djelatnici i gosti pod 
vodstvom ravnateljice Anđelke Jura-
šić Mkašinović  i odgajatelja Zlatka 
Jeličića zapalili su  lampione ispred 
doma povodom Dana sjećanja na 
žrtvu Vukovara. Na vanjsko proče-
lje postavljeno je ime Grada Heroja. 
Kako se Učenički dom Kvarner nalazi 
u Vukovarskoj ulici svjetlost lampio-
na ispred doma nastavila je niz među 
tisućama lampiona duž ulice.

Antonija Vuletić, prof.

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA

Dana 16.11.2019. četrnaestero se 
hrabrih učenika uputilo prema Osi-
jeku u pratnji odgajateljice Patricije 
Tićac  i odgajatelja Bojana Drakulića.  
Prvo nam je odredište bio Zagreb 
gdje smo posjetili Interliber i Infoga-
mer. Nakon dvosatnog razgledava-
nja knjiga i videoigara nastavili smo 
put. U ranim smo večernjim satima 
stigli u Osijek gdje nas je srdačno 
ugostio Učenički dom Hrvatskog ra-
diše. Večer smo proveli razgledavaju-
ći grad te u međusobnom druženju. 
U nedjelju, 17.11.2019., uglavnom 
smo se odmarali i šetali po gradu te 
se pripremali za mimohod. Navečer 
smo se oprostili s domaćinima i za-
hvalili im se na gostoprimstvu te se 
uputili u Studentski dom Osijek gdje 
je bilo okupljanje učenika iz cijele Li-
jepe naše. Zajedničkom je večerom 
započela priprema za mimohod. Sli-
jedeće je odredište bilo Zeleno polje 
od kuda je 600 učenika i studenata 
započelo  put dugačak gotovo 40 
kilometara. U ponoć je krenuo hod 
sjećanja na sve žrtve Vukovara kojim 
se tradicionalno odaje počast već 16 
godina. Tijekom cijelog mimohoda  
vladala je dostojanstvena atmosfera 
ispunjena pijetetom prema žrtvama 
Grada Heroja. Nakon gotovo devet 
sati hodanja stigli smo do krajnjeg 
odredišta – mjesta sjećanja, Vukovar-
ske bolnice. Preplavile su nas emoci-
je tuge, ponosa, suosjećanja. Ubrzo 
smo krenuli natrag prema Rijeci. Pu-
tovanja ćemo se sjećati zauvijek s na-
dom u skori povratku Gradu Heroju, 
našem Vukovaru, i prijateljima koje 
smo tamo stekli.

Nina Brčić i Saša Prekali, 2.o.s

Mimohod 
Osijek – 
Vukovar
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O volontiranju sam razmišljala i ranije, ali veliki utjecaj je imala moja pri-
jateljica Karla. Prošla sam ispit prve pomoći i volontiram preko vikenda u 
dječjoj bolnici Kantrida. Tamo radim s djecom koja imaju poteškoća u ra-
zvoju. Rad s djecom je nešto posebno što se ne može riječima opisati dok 
ne isprobate. Kada sam tamo zaboravim na sve svoje brige i obaveze. Jako 
mi je lijepo i osjećam se ispunjenom. Djeca najviše vole igrati društvene 
igre, bojati, pjevati, plesati, a najdraže su im priče za laku noć i tada volon-
teri postaju Tete pričalice. Volontiranje je način razmišljanja i ispunjenja, 
ono me usrećuje. Sa sigurnošću mogu reći da sam mnogo vještina koje 
posjedujem stekla kroz volonterski rad s djecom. Volontiranje bih prepo-
ručila svakome jer oplemenjuje pojedinca.

Mihaela Šimunović, 9. O. S

Volontiranje kao 
dio nas

Moj život u Kvarneru počeo je prije 
točno četiri godine. U dom sam došla 
nešto malo kasnije od svojih vršnjaka 
jer na početku nisam uspjela upisati 
ono što sam htjela, Medicinsku ško-
lu. Bila sam razočarana i tužna, no ne 
zadugo, zahvaljujući mojim roditelji-
ma i prijateljima koji su me poticali 
da pokušam ponovno te sam napo-
slijetku i uspjela. U drugom razredu 
sam se prebacila iz Hoteljersko turi-

Moja posljednja godina u Kvarneru
stičke škole u Medicinsku školu. Bilo 
je mnogo promjena, nova škola, ra-
zred, novi grad, no najveća odlazak iz 
obitelji u učenički dom. Na početku 
mi je bilo jako teško jer sam obitelj i 
prijatelje viđala samo vikendom, no s 
vremenom sam se navikla. Upoznala 
sam jako puno ljudi u školi, ali najviše 
u domu. Bila sam na puno radionica, 
kreativnih, ali i edukativnih. Slobod-
no mogu reći dan sam naučila dosta 

toga od naših odgajatelja i vanjskih 
stručnjaka. Ovdje se uvijek nešto do-
gađa, različite zabave za određene 
prigode, sportska druženja i, narav-
no, maškare. Za svakoga ponešto. 
Zadnje dvije godine bile su mi lakše 
zbog dolaska moje sestre Ive. Ona 
se jako dobro snašla u domu, bila 
je na toliko radionica da ni sama ne 
zna broj. Naravno, u tome joj se pri-
družila i naša cimerica Paola Pleša. 
Uz Ivu i Paolu nikada nije dosadno, 
vjerujte mi. Uvijek se smiju i smišlja-
ju fore i viceve, a ponekad odigraju 
i košarku na našem igralištu. Za kraj 
ću reći da sam proživjela dosta toga 
u domu, od lijepih trenutaka do onih 
malo manje lijepih. Za sve lijepe tre-
nutke sam zahvalna i uvijek ću ih se 
rado prisjećati uz razne slike za koje 
je zaslužna odgajateljica Nataša koja 
sa ‘fotićem’ bilježi sve događaje u 
Kvarneru.                                                                      

 Nikolina Rončević 5. O.S.

Svečana sjednica dodjela pohvala i nagrada odr-
žala se u Klubu mladeži u domu. Učenicima koji 
su se istaknuli svojim primjerenim ponašanjem te 
svojim doprinosom u aktivnostima doma uručene 
su pohvalnice, odnosno nagrade. Uz ugodno dru-
ženje, nastupala je Glazbena družina i učenik Jan 
Samardžija.

POHVALE I 
NAGRADE 
UČENIKA
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Već drugu godinu zaredom Učenički dom Kvarner, pod vod-
stvom odgajateljice Dubravke Alar Vičević, provodi pripre-
mu za Državnu maturu iz Hrvatskoga jezika. Pripreme prate 
Ispitni katalog za Hrvatski jezik u tekućoj školskoj godini. 
Nakon prve godine priprema i pozitivnih reakcija polaznika, 
odlučili smo nastaviti s projektom. Osim maturanata na pri-
preme dolaze i učenici koji žele ponoviti ili bolje razumjeti 
gradivo ili književno djelo. Naši učenici imaju priliku kroz 
opuštenu atmosferu ponoviti gradivo i književna ispitna 
djela za školski esej, vježbati pisanje eseja i, što je najbitnije, 
steći sigurnost i pobijediti strah od Državne mature.

Dubravka Alar Vičević, prof.

Pripreme za Državnu maturu iz Hrvatskoga jezika Već tradicionalno u mjesecu svibnju organizira-
mo večer maturanata. I ove godine upriličili smo 
druženje s našim maturantima s obzirom da se 
uskoro rastajemo. Prisjetili smo se zanimljivih 
trenutaka u domu  i sve zasladili ukusnom  tor-
tom. Ovo druženje zasigurno će svima ostati u 
sjećanju. Čestitamo maturantima na uspješ-
no završenom srednjoškolskom obrazovanju i 
puno sreće i uspjeha u daljnjem stvaranju, usa-
vršavanju i životu.

Antonija Vuletić, prof.

VEČER 
MATURANATA

Dana 8. svibnja 2019. godine posjetili su nas učenici Obrt-
ničke škole Opatija u pratnji svojih profesorica. Razlog nji-
hova dolaska u Kvarner bio je Dan posvećen ljepoti.  Sve 
djevojke u domu bile su jako uzbuđene i sretne. Mogle smo 
birati između manikure i frizure, a ako smo imale vremena 
mogle smo oboje. Buduće frizerke bile su jako opuštene, 
nasmijane i ugodnog raspoloženja. Baš za jedan dobar raz-
govor uz frizuru. Učenice su iskazale spretnost i talentira-
nost u izradi manikure, frizure i šminke. Susret je bio jako 
interesantan i zanimljiv. Da djevojke vole biti njegovane 
dokazale smo tijekom susreta. Naime, kada smo bile goto-
ve s frizurom, mogle smo dobiti još neki od tretmana što 
nas je jako razveselilo. Voljela bih da nas Obrtnička škola 
ponovno posjeti kako bismo isprobale nove tretmane lje-
pote, ali i da steknemo nova poznanstva i prijateljstva.

Chiara Jerman, 9. O.S

DAN POSVEĆEN LJEPOTI
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SportZanimljivosti

U suradnji sa Zajednicom tehničke kulture održano je zanimljivo predavanje na temu 3D printera. Predavanje je odr-
žao student koji je napravio funkcionalan 3D printer. Također, pokazao je kako se služiti Autodesk Fusion 360 softve-
rom. Dogovorena je daljnja suradnja i učenje o laserskim rezačima i radu na CNC strojevima

RADIONICA 3D PRINTERA

Možeš li se, molim te, 
predstaviti u nekoliko 
rečenica?
Iris:  Iris Despotović, 18. godina, 4. 
razred Medicinske škole u Rijeci, 
smjer: farmaceutski tehničar. Živim 
u Ravnoj Gori. Treniram plivanje 
perajama i podvodnu orijentaciju.
Danijela: Ja sam Danijela, dolazim iz 

Što su nam rekli naši reprezentativci...

Galižane. Imam 16 godina i školujem 
se u Rijeci gdje i treniram.
Anamarija:  Ja sam Anamarija 
Grdić, dolazim iz Ogulina. Pohađam 
Medicinsku školu u Rijeci i bavim se 
kuglanjem već 9 godina.
Iv: Ja sam Iv Marić. Učenik sam 
četvrtog razreda Ekonomske škole

Koji sport treniraš, koja je 
tvoja sportska ljubav?
Iris: Plivanje perajama, podvodna 
orijentacija
Danijela: Nogomet
Anamarija: Moja sportska ljubav i 
sport kojim se bavim je kuglanje. 
Iv: Vaterpolo.

Opiši svoj radni dan?
Iris: Kada imam školu ujutro- 
probudim se, idem u školu, trening, 
učenje ako imam što, izlazak, spavanje. 
Kada imam školu popodne- trening, 
učenje, škola, druženje, spavanje.
Danijela: Budim se u 7:00 sati, 
doručkujem, spremim se za školu i u 
07:45 sati krećem u školu. U školi sam 
do 14:00 sati, nakon škole dolazim u 
dom, ručam i učim. Nakon učenja se 
spremam i odlazim na trening. Nakon 
treninga dolazim u dom, večeram i 
odlazim spavati.
Anamarija: Moji radni dani su skoro 
pa isti, a započinju negdje u 7 sati 
kada se obično budim i idem u školu. 
Nakon škole dolazim u dom na ručak, 
a zatim na učenje. Poslije toga slijedi 
odlazak na trening da se opustim i 
zaboravim na sve ostalo u sat i pol, 
koliko mi obično traje trening.
Iv: Trening - ručak - škola - trening.

Koliko često imaš treninge 
(u koliko sati, koliko 
vremenski)?
Iris: pet do šest puta, ovisi kako sam 
u školi.
Danijela: Treniram četiri puta tjedno. 
Treninzi su u 19:30 sati, jedan trening 
traje sat i pol.
Anamarija: Treninge imam četiri puta 
tjedno u različitim terminima po sat i 
pol a nekada i duže.
Iv: Svaki  dan dva puta, po dva ili tri 
sata, nekada i više.

Koja si škola?
Iris: Medicinska škola u Rijeci.
Danijela: Medicinska škola u Rijeci.
Anamarija: Pohađam Medicinsku 
školu u Rijeci.
Iv: Ekonomska škola.
Koji si klub?
Iris: Sportsko - rekreacijsko društvo 
Liševica. Fužine.
Danijela: Ženski nogometni klub 
Rijeka.

Anamarija: Kuglački klub Mlaka
Iv: Primorje EB.

Koliko je teško uskladiti 
sportske obaveze sa školom?
Iris: Nije teško ako se potrudiš.
Danijela: Uz dobru organizaciju nije 
previše teško.
Anamarija: Moglo bi se reći da je 
malo teško, ali kada se nešto toliko 
voli kao što ja volim kuglanje onda je 
samo stvar dobre organizacije i sve se 
da uskladiti kako treba, tako da se sve 
može kada se dovoljno želi. 
Iv:  Nije baš lako.

Daješ li sve od sebe na 
terenu/ bazenu?
Iris: Da
Danijela: Uvijek
Anamarija: Naravno da na terenu 
dajem sve od sebe jer kuglanje je 
moja ljubav već dugo godina i bez 
rada i truda ne bih bila ovako uspješna 
kao sada.
Iv: Da, uvijek.

Imaš li idola i ako da, koji je 
to?
Iris: Moja trenerica, koja i radi i trenira 
i odgaja djecu i ide na faks i još je 
odlična u plivanju.
Danijela: Da, Manuel Neuer.
Anamarija: Moj idol je Christiano 
Ronaldo jer jednostavno se 
pronalazim u tom čovjeku koji cijeli 
svoj život posvećuje sportu unatoč 
raznim današnjim porocima kojih 
ima jako puno. Uspio je doseći status 
jednog od najboljih nogometaša svih 
vremena.
Iv: Miho Bošković.

Što ti nedostaje iz obiteljskog 
okruženja? Nedostaje li ti 
obiteljski dom? Koliko često 
ideš kući?

Iris: Kući idem uglavnom svaki vikend 
tako da mi ne nedostaje obitelj.
Danijela: Jako mi nedostaje obitelj, 
ali čujemo se svaki dan pa mi bude 
malo lakše. Kući odlazim dva puta 
mjesečno.
Anamarija: Mislim da svakom 
sportašu nedostaje obitelj i prijatelji 
jer sa prevelikom posvećenosti sportu 
imamo jako malo vremena  za njih, ali 
svakako jednoga dana će sve doći na 
svoje.
Iv: Idem kući skoro svaki vikend.

Za kraj još nekoliko pitanja...                    
Plavuše ili crnke/ crnokosi ili 
plavokosi? 
Iris: Plavokosi.
Danijela: Crnokosi dečki su 
definitivno slađi.
Anamarija: Crnokosi, naravno.
Iv: Plavuše.

Messi ili Ronaldo? 
Iris:  Ronaldo
Danijela: Ronaldo
Anamarija: Oboje su posvetili cijeli 
svoj život sportu i stvorili rivalstvo koje 
će se teško nadmašiti u budućnosti i 
jednoga dana će ostati upisani zlatnim 
slovima u knjigu najvećih sportaša 
svih vremena. Ja bih se ipak odlučila 
za Ronalda pošto se nekako  više 
vidim u njemu.
Iv: Ronaldo.

Hvala na razgovoru   

Novinarke: Chiara Jerman, 
Nikolina Pavičić, Ines Salopek, 

Magdalena Šporčić(9.0.s.). 
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23. veljače 2020. godine. Pre-
divan i topao zimski dan… 
Finale karnevalske zabave, 37. 
Riječki karneval.  A sve je poče-
lo, sada već davno, rađanjem 
ideje u što se maskirati, pod 
čijom krinkom otplesati naš 6. 
karnevalski ples. Kada se ro-
dila ideja Alise u zemlji čudesa 
kreću višemjesečne pripreme i 
izrade kostima i maski. Projekt 
je prijavljen kao e-Twinning 

ALISA U ZEMLJI ČUDESA – MEĐUNARODNA MAŠKARANA 
POVORKA NEVERA IZ UČENIČKOG DOMA KVARNERA

program koji se ostvaruje u 
suradnji sa školama i domovi-
ma iz Mađarske, Makedonije, 
Slovenije i Hrvatske (Viroviti-
ca, Varaždin, Zagreb, Karlovac, 
Rijeka, Pula  Split). Ukupno je 
učestvovalo 250 sudionika koji 
su svojom kreativnošću i vedri-
nom željeli pokazati tradicijsku 
kulturu i snagu suradnje. Uče-
nici su izradili maske na pane-
lima, oslikali su karte, briškule. 

A odgajatelji Ludi klobučari… 
Osim izrade maske važan je 
element uvježbana koreogra-
fija. Za te potrebe organiziran 
je posjet našim prijateljima u 
Karlovcu, 25. siječnja, gdje je 
ostvarena generalna proba. 
Sve je bilo spremno…
 23. veljače 2020. od ranoga ju-
tra karte su igrale svoju igru u 
Kvarneru, a glavni trik sačuvale 
su za 37. Riječki karneval. Pod 
rednim brojem 10 predstavili 
smo svoju Alisu iz zemlje čude-
sa. 
Naš rad je obilježen s puno tru-
da, ideja, suradnje, proba, ple-
sa i druženja. Kada smo svi na 
kupu postajemo šarena i velika 
rijeka učenika  odgajatelja koji 
kao Alisa s divljenjem gledaju 
svijet oko sebe!

Tomislava Prebilić, prof.
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